
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 8

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 93

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

26. květen 2017
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Architektura 3M značek a práce s nimi, case study 3M -- z pohledu B2B, interních specialistů a marketérů

Bc. Jan Vojta

Ing. Jiří Kolařík

3M

Zvolené téma architektury značky a její využití v reálném prostředí mne velice zaujala, a to zejména z důvodu empirického 

poznání reálné práce se značkou na půdě společnosti 3M. O to více jsem nadšen z velice praktické kombinace zpracování 

teoretických poznatků a jejich přímé propojení do popisu práce se značkou uvnitř 3M, její komunikaci směrem k přímým i 

koncovým zákazníkům a v neposlední řadě podložení těchto faktů empirickým výzkumem mezi vybranými stakeholdery,  ať 

už se jedná o interního zákazníka nebo naopak o klíčové distributory. První část je tedy popisná, shrnuje jasně a strukturovaně 

teorii brandu v marketingu a dává jasný přehled základních světových poznatků a trendů v oblasti aktivního řízení značek. V 

praktické části mne oslovil popis konkrétního řízení brandů a subbrandů společnosti 3M včetně základních doporučení pro 

další práci. Z těchto bych vyzdvihnul zejména kroky směřující k vyšší efektivitě spolupráce s distribučním zákazníkem, které 

nevyžadují enormní investice, ale autor se naopak zaměřuje zejména na rovinu komunikace, vzdělávání a podpory. Z logiky 

věci výkonu mé současné pozice mohu veškeré uvedené poznatky potvrdit a musím rovněž potvrdit naprostou relevantnost a 

validitu daných doporučení, které autor práce vyvozuje. Z celé práce na mne dýchá jednoznačná znalost problematiky a velice 

správné propojení teoretických poznatků s praktickou zkušeností, která autorovi dává pevný odrazový bod pro jeho další 

praktickou kariéru.

Otázky:

1)V horizontu do konce roku 2017, jaké navrhujete základní aktivity vůči stávající distribuční síti pro podporu vytvoření 

pozitivního bondingu vůči značce 3M. Zaměřte se na co nejvyšší ROI těchto aktivit.

2)Na základě znalostí komplexity divizí a obchodních skupin 3M. Což znamená obrovské množství elektronické, tištěné a PR 

komunikace. Jakým způsobem byste doporučoval zajistit jednotnou brand message směrem do firmy i z firmy?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Zmapovat architekturu hybridního 3M house of brands a srovnat novou a starou platformu 3M (3M science applied to life).

Pomocí metody případové studie zjistit jak se z pohledu B2B a z pohledu interních specialistů a marketérů pracuje se

značkou 3M, jak ji vnímají, jak s ní pracují a dát tak vhodná doporučení pro zlepšení práce s brandy a sub-brandy 3M.


